＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・兵頭・後藤】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

 一般参加者募集 & 取材のお願い       2013年 10月 3日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、今年、本学の初代学長である清沢満之（1863-1903）の生誕 150周年を記念し

て、「清沢満之生誕 150周年記念シンポジウム」を開催いたします。

今回のシンポジウムは、「清沢満之－その精神
にんげん

にせまる－」をテーマに、波乱万丈の

生涯を生きたひとりの人間としての清沢満之にせまり、そこから、いまを生きる私たち

がどのようなことを学べるのか、また、現代に通用する清沢の教育理念を改めて問い直

す機会と位置付けております。哲学者であり、宗教者であり、そして教育者である清沢

について、それぞれの専門家の視点から討論がなされます。

 つきましては、概要を下記の通りご案内させていただきますので、紙面などでご紹介

いただければ幸甚に存じます。どうぞよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

以 上

初代学長・清沢満之

生誕 150 周年記念シンポジウム

を開催

2013/10/12（土）13:30～15:30【開場 13:00】

１．日  時  2013年 10月 12日（土）13:30～15:30【開場 13:00】

２．会  場  大谷大学 講堂

３．テ ー マ  「清沢満之－その精神
にんげん

にせまる－」

４．基調講演  「倫理と宗教－清沢満之の思索を手がかりに－」

    ＆            京都大学大学院教授 藤田 正勝 氏

  パネリスト  「清沢満之と真宗大学－その精神を尋ねて－」

                 大谷大学名誉教授  安冨 信哉 氏

５．コーディネーター  大谷大学准教授 村山 保史

６．お問い合わせ先  大谷大学企画課 【直通電話 075-411-8115】

７．参考 URL  http://www.otani.ac.jp/nab3mq000002chdi.html

８．備  考  入場無料・一般来聴歓迎。事前申込は不要です。